
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日 契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

令和５年度　静岡地方・家庭裁判所沼津支部仮庁舎
新築等工事

静岡県沼津市御幸町２１－１ 中部地方整備局
中部地方整備局長
稲田　雅裕

名古屋市中区三の丸2丁目5-1
名古屋合同庁舎第2号館

R5.6.30 （株）加藤工務店 静岡県沼津市大諏訪８８５ 4080101000400 一般競争 有 205,700,000 204,600,000 99.47%

令和５年度　木曽川上流管内水門設備修繕工事 木曽川上流河川事務所管内 木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣　修

岐阜市忠節町5-1 R5.6.1 （株）丸徳鉄工 岐阜県岐阜市則松３－２９２ 6200001005063 一般競争 有 78,782,000 78,540,000 99.69%

令和５年度　越美山系砂防村之谷第１砂防堰堤堂洞
第１砂防堰堤工事

岐阜県揖斐郡揖斐川町樫原地先　岐阜
県揖斐郡揖斐川町東横山地先

越美山系砂防事務所
越美山系砂防事務所長
富田　直樹

岐阜県揖斐郡揖斐川町極楽寺137 R5.6.5 西濃建設（株） 岐阜県揖斐郡揖斐川町上ミ野１２８ 4200001016005 一般競争 有 114,301,000 111,650,000 97.68%

令和５年度　東海環状庭田地区北道路建設工事 岐阜県海津市南濃町 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R5.6.1 （株）佐竹組 岐阜県養老郡養老町蛇持２１ 7200001014996 一般競争 有 233,299,000 220,000,000 94.30%

令和５年度　東海環状海津ＰＡ地区南地盤改良工事 岐阜県養老郡養老町 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R5.6.20 神野産業（株） 岐阜県海津市海津町草場１０２番地 6200001015392 一般競争 有 258,478,000 253,000,000 97.88%

令和５年度　東海環状養老地区北道路建設工事 岐阜県養老郡養老町 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R5.6.19 （株）佐竹組 岐阜県養老郡養老町蛇持２１ 7200001014996 一般競争 有 192,786,000 184,800,000 95.86%

令和５年度　東海環状庭田地区南道路建設工事 岐阜県海津市 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R5.6.14 三建産業（株） 岐阜県大垣市十六町８４８番地 6200001013628 一般競争 有 237,765,000 225,500,000 94.84%

令和５年度岐阜国道電気通信設備工事 岐阜国道事務所管内 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R5.6.30 （株）マルツ電波 福井県福井市豊島２－６－７ 8210001003972 一般競争 有 87,560,000 84,700,000 96.73%

令和５年度岐阜国道照明設備工事 岐阜国道事務所管内 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
松實　崇博

岐阜市茜部本郷1-36-1 R5.6.29 イシデンエンジニアリング（株） 岐阜県恵那市大井町２０８７－２２１ 4200001023265 一般競争 有 147,576,000 133,870,000 90.71%

令和５年度　新丸山ダム国道４１８号五明地区道路建
設工事

岐阜県恵那市飯地町 新丸山ダム工事事務所
新丸山ダム工事事務所長
加納　啓司

岐阜県加茂郡八百津町八百津3351 R5.6.21 （株）マルト建設 岐阜県恵那市飯地町２７４ 6200001023809 一般競争 有 186,780,000 182,600,000 97.76%

令和５年度　新丸山ダム十日神楽地区道路建設工事 岐阜県加茂郡八百津町潮見 新丸山ダム工事事務所
新丸山ダム工事事務所長
加納　啓司

岐阜県加茂郡八百津町八百津3351 R5.6.15 北川工務（株） 岐阜県美濃加茂市西町五丁目７１番地 3200001017111 一般競争 有 175,791,000 174,680,000 99.37%

令和５年度　富士海岸蒲原地区離岸堤工事 静岡市清水区蒲原地先 静岡河川事務所
静岡河川事務所長
阿部　聡

静岡市葵区田町3-108 R5.6.1 静和工業（株） 静岡県静岡市駿河区泉町３－１５ 5080001002504 一般競争 有 218,955,000 200,200,000 91.43%

令和５年度　安倍川藁科川管内護岸整備工事 静岡市葵区飯間地先他２地先 静岡河川事務所
静岡河川事務所長
阿部　聡

静岡市葵区田町3-108 R5.6.1 静鉄建設（株） 静岡県静岡市葵区末広町９３ 3080001002002 一般競争 有 199,826,000 187,000,000 93.58%

令和５年度　１号清水立体尾羽ＩＣ　ＯＦＦランプ橋鋼上
部工事

静岡県静岡市清水区尾羽 静岡国道事務所
静岡国道事務所長
柳野　和也

静岡市葵区南安倍2-8-1 R5.6.9 宇野重工（株） 三重県松阪市大津町１６０７－１ 8190001010113 一般競争 有 392,667,000 361,900,000 92.16%

令和５年度　富士海岸整備工事 静岡県富士市五貫島地先 沼津河川国道事務所
沼津河川国道事務所長
渡部　正一

沼津市下香貫外原3244-2 R5.6.5 井出徳建設（株） 静岡県富士市蓼原４３番地 4080101008154 一般競争 有 141,801,000 131,670,000 92.86%

令和５年度　狩野川河川整備工事
静岡県駿東郡清水町長沢地先、静岡県
駿東郡清水町徳倉地先

沼津河川国道事務所
沼津河川国道事務所長
渡部　正一

沼津市下香貫外原3244-2 R5.6.6 加和太建設（株） 静岡県三島市文教町１－５－１５ 5080101005480 一般競争 有 279,389,000 269,500,000 96.46%

令和５年度　東駿河湾環状道路整備工事 静岡県沼津市岡宮地先 沼津河川国道事務所
沼津河川国道事務所長
渡部　正一

沼津市下香貫外原3244-2 R5.6.16 加和太建設（株） 静岡県三島市文教町１－５－１５ 5080101005480 一般競争 有 69,245,000 68,750,000 99.29%

令和５年度　富士山鞍骨沢第１支渓遊砂地工事 静岡県富士宮市北山地先 富士砂防事務所
富士砂防事務所長
光永　健男

富士宮市三園平1100 R5.6.23 井出徳建設（株） 静岡県富士市蓼原４３番地 4080101008154 一般競争 有 169,213,000 160,050,000 94.58%

令和５年度　三遠道路２号トンネル舗装工事 新城市川合 浜松河川国道事務所
浜松河川国道事務所長
名久井　孝史

浜松市中区名塚町266 R5.6.28 （株）佐藤渡辺 東京都港区南麻布１－１８－４ 5010401031200 一般競争 有 216,975,000 198,770,000 91.61%

令和５年度　三遠道路東栄吉沢地区整備工事 愛知県北設楽郡東栄町三輪 浜松河川国道事務所
浜松河川国道事務所長
名久井　孝史

浜松市中区名塚町266 R5.6.29 （株）中村組 静岡県浜松市中区住吉５－２２－１ 8080401003735 一般競争 有 165,242,000 153,890,000 93.13%

令和５年度　浜松河川国道管内道路照明更新工事 浜松河川国道事務所管内 浜松河川国道事務所
浜松河川国道事務所長
名久井　孝史

浜松市中区名塚町266 R5.6.14 松川電気（株） 静岡県浜松市東区有玉北町６５－１ 3080401004977 一般競争 有 78,551,000 78,100,000 99.43%

令和５年度　土岐川豊岡地区整備工事 岐阜県多治見市豊岡町地先 庄内川河川事務所
庄内川河川事務所長
蘆屋　秀幸

名古屋市北区福徳町5-52 R5.6.5 （株）吉川組 岐阜県多治見市明和町２－５０ 2200001021147 一般競争 有 150,590,000 143,000,000 94.96%

令和５年度　庄内川万場地区低水護岸工事
愛知県名古屋市中川区富田町万場地
先

庄内川河川事務所
庄内川河川事務所長
蘆屋　秀幸

名古屋市北区福徳町5-52 R5.6.13 大興建設（株） 愛知県一宮市木曽川町外割田字寺前８２ 9180001082961 一般競争 有 190,421,000 174,460,000 91.62%

令和５年度　愛知国道管内道路建設工事
愛知県名古屋市中川区春田４丁目～港
区西蟹田

愛知国道事務所
愛知国道事務所長
平井　親一

名古屋市千種区池下町2-62 R5.6.26 （株）光建 愛知県名古屋市中区千代田１－７－８ 6180001035740 一般競争 有 263,769,000 244,200,000 92.58%

令和５年度　３０２号中川地区道路建設工事 愛知県名古屋市中川区島井町 愛知国道事務所
愛知国道事務所長
平井　親一

名古屋市千種区池下町2-62 R5.6.27 中日建設（株） 愛知県名古屋市中区橘１ー１－２０ 3180001037954 一般競争 有 254,573,000 234,080,000 91.95%

令和５年度　愛知国道管内舗装工事 愛知県丹羽郡扶桑町 愛知国道事務所
愛知国道事務所長
平井　親一

名古屋市千種区池下町2-62 R5.6.30 大有建設（株） 愛知県名古屋市中区金山五丁目１４番２号 4180001037565 一般競争 有 223,036,000 207,350,000 92.97%

令和５年度　２３号蒲郡ＢＰ道路建設工事 愛知県豊川市為当町地先 名四国道事務所
名四国道事務所長
鈴木　克章

名古屋市瑞穂区神穂町5-3 R5.6.23 （株）近藤組 愛知県刈谷市一里山町伐払１２３ 2180301013953 一般競争 有 250,404,000 229,350,000 91.59%

令和５年度　宮川中流部堤防整備工事 三重県伊勢市小俣町 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R5.6.5 朝日丸建設（株） 三重県伊勢市小木町６０４－３ 6190001006385 一般競争 有 101,376,000 94,160,000 92.88%

令和５年度　２３号中勢道路整備工事 三重県鈴鹿市北玉垣町 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R5.6.12 （株）田村組 三重県松阪市五反田町１－１２９３－１ 8190001010311 一般競争 有 177,848,000 162,800,000 91.54%

令和５年度　三重河川国道管内交通安全整備工事
三重県桑名市長島町～伊勢市宇治浦
田

三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R5.6.21 中井土木（株） 三重県松阪市鎌田町２７４－４ 9190001010401 一般競争 有 97,746,000 97,328,000 99.57%

令和５年度　木曽川下流管内堤防補強工事 三重県桑名郡木曽岬町源緑輪中 木曽川下流河川事務所
木曽川下流河川事務所長
大坪　祐紀

桑名市大字福島465 R5.6.2 伊勢土建工業（株） 三重県桑名市相生町７ 3190001012023 一般競争 有 137,005,000 125,048,000 91.27%

令和５年度　木曽川下流管内河川整備工事 三重県桑名市 木曽川下流河川事務所
木曽川下流河川事務所長
大坪　祐紀

桑名市大字福島465 R5.6.1 高田建設（株） 岐阜県安八郡安八町南今ケ渕５１８ 8200001014525 一般競争 有 146,476,000 133,980,000 91.47%

令和５年度　木曽川下流管内河川管理設備工事 木曽川下流河川事務所管内 木曽川下流河川事務所
木曽川下流河川事務所長
大坪　祐紀

桑名市大字福島465 R5.6.26 名菱電子（株） 愛知県日進市浅田町東前田３８－２３ 9180001067260 一般競争 有 58,564,000 54,725,000 93.44%

令和５年度　木曽川下流通信設備整備工事 木曽川下流河川事務所管内　外２箇所 木曽川下流河川事務所
木曽川下流河川事務所長
大坪　祐紀

桑名市大字福島465 R5.6.27 富士通（株）
東京都港区東新橋１－５－２　汐留シティセ
ンタ－

1020001071491 一般競争 有 75,009,000 73,700,000 98.25%

令和５年度　木曽三川公園修景施設工事 岐阜県海津市海津町 木曽川下流河川事務所
木曽川下流河川事務所長
大坪　祐紀

桑名市大字福島465 R5.6.2 大島造園土木（株） 愛知県名古屋市中区栄１丁目１０番３４号 7180001029700 一般競争 有 115,489,000 105,930,000 91.72%

令和５年度　４２号有馬北道路建設工事 三重県熊野市有馬町 紀勢国道事務所
紀勢国道事務所長
市川　幸治

松阪市鎌田町144-6 R5.6.20 ユウテック（株） 三重県南牟婁郡紀宝町井田２４０４－１３ 4190001004267 一般競争 有 199,518,000 182,050,000 91.24%

令和５年度　４２号松阪多気ＢＰ建設工事 三重県松阪市朝田町 紀勢国道事務所
紀勢国道事務所長
市川　幸治

松阪市鎌田町144-6 R5.6.13 丸亀産業（株） 三重県松阪市高町４５０－１ 1190001010516 一般競争 有 159,775,000 145,420,000 91.02%

令和５年度　東海環状大安北勢地区整備工事 三重県いなべ市大安町 北勢国道事務所
北勢国道事務所長
長谷川　裕修

四日市市南富田町4-6 R5.6.7 （株）矢野組 三重県三重郡朝日町大字小向７３６ 4190001016618 一般競争 有 291,973,000 266,640,000 91.32%

令和５年度　１号道路整備工事 三重県桑名市長島町 北勢国道事務所
北勢国道事務所長
長谷川　裕修

四日市市南富田町4-6 R5.6.7 （株）ナガシマ 三重県桑名市長島町十日外面１２８－２ 3190001012799 一般競争 有 255,002,000 236,720,000 92.83%

令和５年度　天竜川水系穴沢砂防堰堤管理用道路工
事

長野県伊那市長谷黒河内地先 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R5.6.9 浅川建設工業（株）
長野県上伊那郡箕輪町大字中箕輪１１３６
３－１

6100001021500 一般競争 有 113,542,000 103,950,000 91.55%



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日 契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

令和５年度　天竜川水系片桐松川床固工工事 長野県下伊那郡松川町大島地先 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R5.6.12 （株）宮坂組 長野県上伊那郡南箕輪村４０－１ 4100001021007 一般競争 有 151,426,000 138,050,000 91.17%

令和５年度　天竜川水系松川砂防堰堤補強工事 長野県下伊那郡松川町大島地先 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R5.6.13 福美建設（株） 長野県駒ヶ根市中沢４８９４－１ 8100001021390 一般競争 有 151,316,000 138,600,000 91.60%

令和５年度　天竜川水系女高砂防堰堤補強工事 長野県下伊那郡大鹿村鹿塩地先 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R5.6.12 小澤建設（株） 長野県駒ヶ根市赤穂９１７２ 1100001021158 一般競争 有 157,696,000 144,650,000 91.73%

令和５年度　天竜川水系飯島砂防管内施設修繕工事 飯島砂防出張所管内 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R5.6.19 田島建設（株） 長野県上伊那郡中川村片桐５１５８ 7100001021284 一般競争 有 138,303,000 125,917,000 91.04%

令和５年度　天竜川水系飯島砂防管内施設整備工事 飯島砂防出張所管内 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R5.6.21 福美建設（株） 長野県駒ヶ根市中沢４８９４－１ 8100001021390 一般競争 有 144,452,000 132,990,000 92.07%

令和５年度　天竜川水系小渋川管内整備工事 小渋川砂防出張所管内 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
吉田　桂治

駒ヶ根市上穂南7-10 R5.6.20 富貴屋建設（株） 長野県駒ヶ根市赤穂３４６８番地 2100001021371 一般競争 有 108,240,000 100,980,000 93.29%

令和５年度　横山ダム貯水池整備工事 岐阜県揖斐郡揖斐川町
木曽川水系ダム統合管理事務
所

木曽川水系ダム統合管理事務所長
稲垣　良和

岐阜県岐阜市忠節町5-1 R5.6.15 （株）山辰組 岐阜県揖斐郡大野町大字稲畑２０３－１ 2200001016246 一般競争 有 72,842,000 71,830,000 98.61%

令和５年度　美和ダム管内維持工事
天竜川ダム統合管理事務所　美和ダム
管内

天竜川ダム統合管理事務所
天竜川ダム統合管理事務所長
尾畑　伸之

長野県上伊那郡中川村大草6884-19 R5.6.22 西武建工（株） 長野県伊那市山寺２５４－４ 5100001020759 一般競争 有 19,701,000 18,480,000 93.80%

令和５年度　下田運輸総合庁舎改修工事 静岡県下田市三丁目１８－２３ 静岡営繕事務所
静岡営繕事務所長
松島　祥郎

静岡市葵区春日2-4-25 R5.6.5 河津建設（株） 静岡県下田市中４１１－１ 8080101014454 一般競争 有 66,033,000 60,390,000 91.45%

令和５年度　磐田地方合同庁舎エレベーター設備改
修工事

静岡県磐田市見付３５９９－６ 静岡営繕事務所
静岡営繕事務所長
松島　祥郎

静岡市葵区春日2-4-25 R5.6.13 日本オーチス・エレベータ（株） 東京都中央区新川２－２７－１ 9010001075825 一般競争 有 40,684,000 40,425,000 99.36%


